

ROMÂNIA



Județul GIURGIU
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

HOTĂRÂRE

privind aprobarea tarifelor practicate de GIURGIU SERVICII PUBLICE S.A.

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU
Întrunit în ședință extraordinară,

Având în vedere:

- expunerea de motive a Primarului municipiului Giurgiu, înregistrată la nr.11.614/03.04.2017;
- raportul de specialitate al GIURGIU SERVICII PUBLICE S.A., înregistrat la nr.850/03.04.2017;
- raportul comisiei de buget - finanțe, administrarea domeniului public și privat;
- prevederile Legii nr.227/2015 privind Codul Fiscal și ale Hotărârii Guvernului nr.1/06.01.2017 pentru stabilirea salariului de bază minim brut pe țară garantat în plată.

În temeiul art.36, alin.(2), lit.,„d”, alin.(6), lit.,„a”, pct.19 și art.45, alin.(2), lit.,„c” din Legea nr.215/2001, republicată, privind Administrația Publică Locală, cu modificările și completările ulterioare.

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Se aprobă tarifele practicate de GIURGIU SERVICII PUBLICE S.A., conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului – Județul Giurgiu în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, Direcției Economice, Direcției Servicii Publice din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Giurgiu și GIURGIU SERVICII PUBLICE S.A..

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,

Dragomir Ion



CONTRASEMNEAZĂ,
SECRETAR,

Roșu Petre

Giurgiu, 06 aprilie 2017
Nr. 122

Adoptată cu un număr de 15 voturi pentru, din totalul de 15 consilieri prezenți

PRIMARIA MUNICIPIULUI GIURGIU

NR.11614/03.04.2017

EXPUNERE DE MOTIVE

Avand in vedere schimbarea denumirii societatii Intretinerea Peisagistica a Spatiilor Verzi SA in **Giurgiu Servicii Publice S.A.**, incepand cu data de 20.03.2017, precum si in conformitate cu prevederile Legii nr.227/2015 privind Codul Fiscal si prevederile HG nr.1/06.01.2017 pentru stabilirea salariului de baza minim brut pe tara garantat in plata, propun initierea unui proiect de hotarate cu urmatorul titlu:

“Proiect de hotarare privind aprobarea tarifelor practicate de Giurgiu Servicii Publice S.A.”

Giurgiu Servicii Publice S.A. va intocmi raportul de specialitate si va redacta proiectul de hotarare pe care il va sustine in sedinta Coniliului Local.

PRIMAR,

Nicolae Barbu



GIURGIU SERVICII PUBLICE S.A.

NR.850/03.04.2017

VICEPRIMAR,
Dr.DRAGOMIR ION

RAPORT DE SPECIALITATE

I. TEMEIUL DE FAPT

Prin Expunerea de motive nr. 11614/03.04.2017, Primarul Municipiului Giurgiu a inițiat Proiectul de hotărâre privind aprobarea tarifelor practicate de Giurgiu Servicii Publice S.A.

II. TEMEIUL DE DREPT

Conform prevederilor art.44 din Legea 215/2001 privind administratia publica locala, modificata, Giurgiu Servicii Publice S.A. a analizat si elaborat prezentul raport.

III. ARGUMENTE DE OPORTUNITATE

Tarifele au fost intocmite respectand prevederile Legii nr.227/2015 privind Codul Fiscal, tinandu-se cont ca incepand cu data de 01.01.2017 cota TVA este de 19%. De asemenea s-a avut in vedere si ultima indexare a salariului minim pe economie.

Avand in vedere cele mentionate mai sus, este necesara aprobarea tarifelor practicate de Giurgiu Servicii Publice S.A., conform anexei.

IV. REGLEMENTARI LEGALE INCIDENTE

Legea 227/215 privind Codul Fiscal, art.291 privind modificarea cotei TVA; prevederile HG nr.1/06.01.2017 pentru stabilirea salariului de baza minim brut pe tara garantat in plata.

V. CONCLUZII SI PROPUNERI

Proiectul de hotărâre întrunește condițiile legale și de oportunitate și propunem dezbateră și aprobarea sa în ședința Consiliului Local.

GIURGIU SERVICII PUBLICE S.A.

DIRECTOR GENERAL,

ING. RACARU ADRIAN OVIDIU



la HELM nr. 122/06.04.
2017.

TARIFE SALUBRIZARE

Tip activitate	Nr. Crt.	Denumire activitate	U.M.	Tarif (lei)
Măturat și spălat căi publice	1	Măturat mecanic căi publice	1000 mp	16,7
	2	Măturat manual căi publice, trotuare și alei	1000 mp	22,1
	3	Spălat mecanic căi publice	1000 mp	33,01
	4	Stropit mecanic căi publice	1000 mp	16,92
	5	Intreținere/curățenie pe alei și trotuare (inclusiv golit coșuri gunoi)	1000 mp	14,4
	6	Incărcat și transportat deșeuri stradale	to	374,83
	7	Curățat rigole prin răzuire	mp	2,21
Deszăpezire	8	Pluguit zăpadă de pe căi publice	1000 mp	36,14
	9	Curățat manual zăpadă de pe trotuare și alei	mp	0,42
	10	Impraștiat mecanizat material antiderapant	1000 mp	19,45
	11	Impraștiat manual material antiderapant	mp	0,83
	12	Spart gheața manual	mp	3,16
	13	Curățat zăpada cu freze de pe trotuar și alei	mp	0,06
	14	Incărcat mecanizat zăpadă de pe căi publice	mc	6,29

DIRECTOR GENERAL
Ing. RĂCĂBU ADRIAN OVIDIU



SECRETAR,
[Signature]

MATURAT MECANIC CAI PUBLICE (tarif/1000 mp)

	Specificatie	U/M	Programat anual lei	Tarif/1000MP
1	CHELTUIELI MATERIALE, din care :	lei	103216	4,30
	Combustibili si lubrifianti	lei	79380	
	Energie electrica tehnologica	lei		
	Piese de schimb, utilaje	lei	12000	
	Materii prime si materiale consumabile	lei	11536	
	Echipament de lucru si protectia muncii	lei	300	
	Reparatii	lei		
	Amortizarea utilajelor si mijloacelor de transport	lei		
	Redeventa	lei		
	Cheltuieli cu protectia mediului	lei		
	Alte servicii executate de terti	lei		
	Alte cheltuieli materiale (transport executat de terti)	lei		
2	CHELTUIELI CU MUNCA VIE - total, din care:	lei	23950,63	1,00
	Salarii	lei	19511,71	
	CAS	lei	3082,85	
	Fond somaj	lei	97,56	
	CASS	lei	1014,61	
	Fond accidente si boli profesionale	lei	29,27	
	Cota de contributii pt. concedii si indemnizatii	lei	165,85	
	Fond garantare creante salariale	lei	48,78	
	Alte cheltuieli cu munca vie(inclusiv tichete de masa)	lei		
3	Taxe licente	lei	1012,5	0,04
4	Cheltuieli cu inchirierea utilajelor	lei	173305,44	7,22
5	Cheltuieli cu depunerea in rampa	lei		0,00
6	Fond pentru inchiderea depozitului de deseuri si urmarirea acestuia post inchidere	lei		0,00
7	Alte cheltuieli	lei	10455	0,44
A	CHELTUIELI DE EXPLOATARE	lei	311939,57	13,00
B	CHELTUIELI FINANCIARE	lei		0,00
I	CHELTUIELI TOTALE(A+B)	lei	311939,57	13,00
II	PROFIT 5%	lei	15596,9785	0,65
III	COTA DE DEZVOLTARE 3%	lei	9358,1871	0,39
IV	VENITURI OBTINUTE DIN ACTIVITATEA DE SALUBRIZARE		336894,7356	14,04
V	Cantitate programata	1000mp	24000	
VI	Tarif, exclusiv TVA	lei/1000mp	14,03728065	14,04
VII	TVA 19%	lei/1000mp		2,67
VIII	Tarif, inclusiv TVA	lei/1000mp		16,70

DIRECTOR GENERAL,
Ing. RACARU Adrian Ovidiu



Comisia de elaborare tarife :

Presedinte - Gogoasa Marian

Membru - Macaneata Iolanda

Membru - Balacciu Stelian

Membru - Nedelcu Viorica

Membru - Vilcan Daniel

MATURAT MANUAL CAI PUBLICE , TROTUARE SI ALEI (tarif/1000 mp)

	Specificatie	U/M	Programat anual lei	Tarif/1000mp
1	CHELTUIELI MATERIALE, din care :	lei	65668,5	0,97
	Combustibili si lubrifianti	lei	11900	
	Energie electrica tehnologica	lei		
	Piese de schimb, utilaje	lei		
	Materii prime si materiale consumabile	lei	39522,5	
	Echipament de lucru si protectia muncii	lei	13821	
	Reparatii	lei	425	
	Amortizarea utilajelor si mijloacelor de transport	lei		
	Redeventa	lei		
	Cheltuieli cu protectia mediului	lei		
	Alte servicii executate de terti	lei		
	Alte cheltuieli materiale (transport executat de terti)	lei		
2	CHELTUIELI CU MUNCA VIE - total, din care:	lei	1102726,86	16,22
	Salarii	lei	898351,84	
	CAS	lei	141939,59	
	Fond somaj	lei	4491,76	
	CASS	lei	46714,29	
	Fond accidente si boli profesionale	lei	1347,52	
	Cota de contributii pt. concedii si indemnizatii	lei	7635,99	
	Fond garantare creante salariale	lei	2245,87	
	Alte cheltuieli cu munca vie(inclusiv tichete de masa)	lei		
3	Taxe licente	lei	1012,5	0,01
4	Cheltuieli cu inchirierea utilajelor	lei		0,00
5	Cheltuieli cu depunerea in rampa	lei		0,00
6	Fond pentru inchiderea depozitului de deseuri si urmarirea acestuia post inchidere	lei		0,00
7	Alte cheltuieli	lei		0,00
A	CHELTUIELI DE EXPLOATARE	lei	1169407,86	17,20
B	CHELTUIELI FINANCIARE	lei		0,00
I	CHELTUIELI TOTALE(A+B)	lei	1169407,86	17,20
II	PROFIT 5%	lei	58470,393	0,86
III	COTA DE DEZVOLTARE 3%	lei	35082,2358	0,52
IV	VENITURI OBTINUTE DIN ACTIVITATEA DE SALUBRIZARE		1262960,489	18,57
V	Cantitate programata	1000mp	68000	
VI	Tarif, exclusiv TVA	lei/1000mp	18,57294836	18,57
VII	TVA 19%	lei/1000mp		3,53
VIII	Tarif, inclusiv TVA	lei/1000mp		22,10

DIRECTOR GENERAL,
Ing. RACARU Adrian Ovidiu



Comisia de elaborare tarife :

Presedinte - Gogoasa Marian
Membru - Macaneata Iolanda
Membru - Balacciu Stelian
Membru - Nedelcu Viorica
Membru - Vilcan Daniel

SPALAT MECANIC CAI PUBLICE (tarif/1000 mp)

	Specificatie	U/M	Programat anual lei	Tarif/1000MP
1	CHELTUIELI MATERIALE, din care :	lei	43806	4,92
	Combustibili si lubrifianti	lei		
	Energie electrica tehnologica	lei		
	Piese de schimb, utilaje	lei	12000	
	Materii prime si materiale consumabile	lei	31806	
	Echipament de lucru si protectia muncii	lei		
	Reparatii	lei		
	Amortizarea utilajelor si mijloacelor de transport	lei		
	Redeventa	lei		
	Cheltuieli cu protectia mediului	lei		
	Alte servicii executate de terti	lei		
	Alte cheltuieli materiale (transport executat de terti)	lei		
2	CHELTUIELI CU MUNCA VIE - total, din care:	lei		0,00
	Salarii	lei		
	CAS	lei		
	Fond somaj	lei		
	CASS	lei		
	Fond accidente si boli profesionale	lei		
	Cota de contributii pt. concedii si indemnizatii	lei		
	Fond garantare creante salariale	lei		
	Alte cheltuieli cu munca vie(inclusiv tichete de masa)	lei		
3	Taxe licente	lei	1012,5	0,11
4	Cheltuieli cu inchirierea utilajelor	lei	173305,44	19,47
5	Cheltuieli cu depunerea in rampa	lei		0,00
6	Fond pentru inchiderea depozitului de deseuri si urmarirea acestuia post inchidere	lei		0,00
7	Alte cheltuieli	lei	10455	1,17
A	CHELTUIELI DE EXPLOATARE	lei	228578,94	25,68
B	CHELTUIELI FINANCIARE	lei		0,00
I	CHELTUIELI TOTALE(A+B)	lei	228578,94	25,68
II	PROFIT 5%	lei	11428,947	1,28
III	COTA DE DEZVOLTARE 3%	lei	6857,3682	0,77
IV	VENITURI OBTINUTE DIN ACTIVITATEA DE SALUBRIZARE		246865,2552	27,74
V	Cantitate programata	lei/1000mp	8900	
VI	Tarif, exclusiv TVA	lei/1000mp	27,73766912	27,74
VII	TVA 19%	lei/1000mp		5,27
VIII	Tarif, inclusiv TVA	lei/1000mp		33,01

DIRECTOR GENERAL,
Ing. RACARU Adrian Ovidiu



Comisia de elaborare tarife :

Presedinte - Gogoasa Marian
Membru - Macaneata Iolanda
Membru - Balacciu Stelian
Membru - Nedelcu Viorica
Membru - Vilcan Daniel

STROPIT MECANIC CAI PUBLICE (tarif/1000 mp)

	Specificatie	U/M	Programat anual lei	Tarif/1000MP
1	CHELTUIELI MATERIALE, din care :	lei	39000	2,29
	Combustibili si lubrifianti	lei		
	Energie electrica tehnologica	lei		
	Piese de schimb, utilaje	lei	12000	
	Materii prime si materiale consumabile	lei	27000	
	Echipament de lucru si protectia muncii	lei		
	Reparatii	lei		
	Amortizarea utilajelor si mijloacelor de transport	lei		
	Redeventa	lei		
	Cheltuieli cu protectia mediului	lei		
	Alte servicii executate de terti	lei		
	Alte cheltuieli materiale (transport executat de terti)	lei		
2	CHELTUIELI CU MUNCA VIE - total, din care:	lei		0,00
	Salarii	lei		
	CAS	lei		
	Fond somaj	lei		
	CASS	lei		
	Fond accidente si boli profesionale	lei		
	Cota de contributii pt. concedii si indemnizatii	lei		
	Fond garantare creante salariale	lei		
	Alte cheltuieli cu munca vie(inclusiv tichete de masa)	lei		
3	Taxe licente	lei	1012,5	0,06
4	Cheltuieli cu inchirierea utilajelor	lei	173305,44	10,19
5	Cheltuieli cu depunerea in rampa	lei		0,00
6	Fond pentru inchiderea depozitului de deseuri si urmarirea acestuia post inchidere	lei		0,00
7	Alte cheltuieli	lei	10455	0,62
A	CHELTUIELI DE EXPLOATARE	lei	223772,94	13,16
B	CHELTUIELI FINANCIARE	lei		0,00
I	CHELTUIELI TOTALE(A+B)	lei	223772,94	13,16
II	PROFIT 5%	lei	11188,647	0,66
III	COTA DE DEZVOLTARE 3%	lei	6713,1882	0,39
IV	VENITURI OBTINUTE DIN ACTIVITATEA DE SALUBRIZARE		241674,7752	14,22
V	Cantitate programata	1000mp	17000	
VI	Tarif, exclusiv TVA	lei/1000mp	14,21616325	14,22
VII	TVA 19%	lei/1000mp		2,70
VIII	Tarif, inclusiv TVA	lei/1000mp		16,92

DIRECTOR GENERAL,
Ing. RACARU Adrian Ovidiu



Comisia de elaborare tarife :

Presedinte - Gogoasa Marian
Membru - Macaneata Iolanda
Membru - Balacciu Stelian
Membru - Nedelcu Viiorica
Membru - Vilcan Daniel

INTRETINERE CURATENIE PE ALEI SI TROTUARE (Inclusiv golit cosuri gunoi) (tarif/1000 mp)

	Specificatie	U/M	Programat anual lei	Tarif/1000MP
1	CHELTUIELI MATERIALE, din care :	lei	28402	0,53
	Combustibili si lubrifianti	lei	5526	
	Energie electrica tehnologica	lei		
	Piese de schimb, utilaje	lei		
	Materii prime si materiale consumabile	lei	12876	
	Echipament de lucru si protectia muncii	lei	4500	
	Reparatii	lei		
	Amortizarea utilajelor si mijloacelor de transport	lei	5500	
	Redeventa	lei		
	Cheltuieli cu protectia mediului	lei		
	Alte servicii executate de terti	lei		
	Alte cheltuieli materiale (transport executat de terti)	lei		
2	CHELTUIELI CU MUNCA VIE - total, din care:	lei	407160,61	7,54
	Salarii	lei	331699,07	
	CAS	lei	52408,45	
	Fond somaj	lei	1658,5	
	CASS	lei	17248,35	
	Fond accidente si boli profesionale	lei	497,55	
	Cota de contributii pt. concedii si indemnizatii	lei	2819,44	
	Fond garantare creante salariale	lei	829,25	
	Alte cheltuieli cu munca vie(inclusiv tichete de masa)	lei		
3	Taxe licente	lei	1012,5	0,02
4	Cheltuieli cu inchirierea utilajelor	lei	158112	2,93
5	Cheltuieli cu depunerea in rampa	lei		0,00
6	Fond pentru inchiderea depozitului de deseuri si urmarirea acestuia post inchidere	lei		0,00
7	Alte cheltuieli	lei	10455	0,19
A	CHELTUIELI DE EXPLOATARE	lei	605142,11	11,21
B	CHELTUIELI FINANCIARE	lei		0,00
I	CHELTUIELI TOTALE(A+B)	lei	605142,11	11,21
II	PROFIT 5%	lei	30257,1055	0,56
III	COTA DE DEZVOLTARE 3%	lei	18154,2633	0,34
IV	VENITURI OBTINUTE DIN ACTIVITATEA DE SALUBRIZARE		653553,4788	12,10
V	Cantitate programata	1000mp	54000	
VI	Tarif, exclusiv TVA	lei/1000mp	12,1028422	12,10
VII	TVA 19%	lei/1000mp		2,30
VIII	Tarif, inclusiv TVA	lei/1000mp		14,40

DIRECTOR GENERAL,
Ing. RACARU Adrian Ovidiu



Comisia de elaborare tarife :

Presedinte - Gogoasa Marian
Membru - Macaneata Iolanda
Membru - Balacciu Stelian
Membru - Nedelcu Viorica
Membru - Vilcan Daniel

INCARCAT SI TRANSPORT DESEURI STRADALE (tarif/to)

	Specificatie	U/M	Programat anual lei	Tarif/to
1	CHELTUIELI MATERIALE, din care :	lei	5792	2,52
	Combustibili si lubrifianti	lei		
	Energie electrica tehnologica	lei		
	Piese de schimb, utilaje	lei		
	Materii prime si materiale consumabile	lei	4292	
	Echipament de lucru si protectia muncii	lei	1500	
	Reparatii	lei		
	Amortizarea utilajelor si mijloacelor de transport	lei		
	Redeventa	lei		
	Cheltuieli cu protectia mediului	lei		
	Alte servicii executate de terti	lei		
	Alte cheltuieli materiale (transport executat de terti)	lei		
2	CHELTUIELI CU MUNCA VIE - total, din care:	lei	119753,12	52,07
	Salarii	lei	97558,55	
	CAS	lei	15414,25	
	Fond somaj	lei	487,79	
	CASS	lei	5073,04	
	Fond accidente si boli profesionale	lei	146,34	
	Cota de contributii pt. concedii si indemnizatii	lei	829,25	
	Fond garantare creante salariale	lei	243,9	
	Alte cheltuieli cu munca vie(inclusiv tichete de masa)	lei		
3	Taxe licente	lei	1012,5	0,44
4	Cheltuieli cu inchirierea utilajelor	lei	173472	75,42
5	Cheltuieli cu depunerea in rampa	lei	360320	156,66
6	Fond pentru inchiderea depozitului de deseuri si urmarirea acestuia post inchidere	lei		0,00
7	Alte cheltuieli	lei	10455	4,55
A	CHELTUIELI DE EXPLOATARE	lei	670804,62	291,65
B	CHELTUIELI FINANCIARE	lei		0,00
I	CHELTUIELI TOTALE(A+B)	lei	670804,62	291,65
II	PROFIT 5%	lei	33540,231	14,58
III	COTA DE DEZVOLTARE 3%	lei	20124,1386	8,75
IV	VENITURI OBTINUTE DIN ACTIVITATEA DE SALUBRIZARE		724468,9896	314,99
V	Cantitate programata	tona	2300	
VI	Tarif, exclusiv TVA	lei/1000mp	314,9865172	314,99
VII	TVA 19%	lei/1000mp		59,85
VIII	Tarif, inclusiv TVA	lei/1000mp		374,83

DIRECTOR GENERAL,
Ing. RACARU Adrian Ovidiu



Comisia de elaborare tarife :

Presedinte - Gogoasa Marian
Membru - Macaneata Iolanda
Membru - Balacciu Stelian
Membru - Nedelcu Viorica
Membru - Vilcan Daniel

CURATAT RIGOLE PRIN RAZUIRE (tarif/mp)

	Specificatie	U/M	Programat anual lei	Tarif/mp
1	CHELTUIELI MATERIALE, din care :	lei	75308,48	0,11
	Combustibili si lubrifianti	lei		
	Energie electrica tehnologica	lei		
	Piese de schimb, utilaje	lei		
	Materii prime si materiale consumabile	lei	55796,48	
	Echipament de lucru si protectia muncii	lei	19512	
	Reparatii	lei		
	Amortizarea utilajelor si mijloacelor de transport	lei		
	Redeventa	lei		
	Cheltuieli cu protectia mediului	lei		
	Alte servicii executate de terti	lei		
	Alte cheltuieli materiale (transport executat de terti)	lei		
2	CHELTUIELI CU MUNCA VIE - total, din care:	lei	1102726,86	1,58
	Salarii	lei	898351,84	
	CAS	lei	141939,59	
	Fond somaj	lei	4491,76	
	CASS	lei	46714,29	
	Fond accidente si boli profesionale	lei	1347,52	
	Cota de contributii pt. concedii si indemnizatii	lei	7635,99	
	Fond garantare creante salariale	lei	2245,87	
	Alte cheltuieli cu munca vie(inclusiv tichete de masa)	lei		
3	Taxe licente	lei	1012,5	0,00
4	Cheltuieli cu inchirierea utilajelor	lei	15360	0,02
5	Cheltuieli cu depunerea in rampa	lei		0,00
	Fond pentru inchiderea depozitului de deseuri si urmarirea acestuia post inchidere	lei		0,00
6	Alte cheltuieli	lei	10455	0,01
A	CHELTUIELI DE EXPLOATARE	lei	1204862,84	1,72
B	CHELTUIELI FINANCIARE	lei		0,00
I	CHELTUIELI TOTALE(A+B)	lei	1204862,84	1,72
II	PROFIT 5%	lei	60243,142	0,09
III	COTA DE DEZVOLTARE 3%	lei	36145,8852	0,05
IV	VENITURI OBTINUTE DIN ACTIVITATEA DE SALUBRIZARE		1301251,867	1,86
V	Cantitate programata	mp	700000	
VI	Tarif, exclusiv TVA	lei/mp	1,858931239	1,86
VII	TVA 19%	lei/mp		0,35
VIII	Tarif, inclusiv TVA	lei/mp		2,21

DIRECTOR GENERAL,
Ing. RACARU Adrian Ovidiu



Comisia de elaborare tarife :

Presedinte - Gogoasa Marian
Membru - Macaneata Iolanda
Membru - Balacciu Stelian
Membru - Nedelcu Viorica
Membru - Vilcan Daniel

PLUGUIT ZAPADA DE PE CAI PUBLICE

	Specificatie	U/M	Programat anual	Tarif/1000mp
1	CHELTUIELI MATERIALE, din care :	lei	500	0,02
	Combustibili si lubrifianti	lei		
	Energie electrica tehnologica	lei		
	Piese de schimb, utilaje	lei		
	Materii prime si materiale consumabile	lei		
	Echipament de lucru si protectia muncii	lei	500	
	Reparatii	lei		
	Amortizarea utilajelor si mijloacelor de transport	lei		
	Redeventa	lei		
	Cheltuieli cu protectia mediului	lei		
	Alte servicii executate de terti	lei		
	Alte cheltuieli materiale (transport executat de terti)	lei		
2	CHELTUIELI CU MUNCA VIE - total, din care:	lei	37708,98	1,51
	Salarii	lei	30720	
	CAS	lei	4852,5	
	Fond somaj	lei	155,56	
	CASS	lei	1597,02	
	Fond accidente si boli profesionale	lei	46,06	
	Cota de contributii pt. concedii si indemnizatii	lei	261,06	
	Fond garantare creante salariale	lei	76,78	
	Alte cheltuieli cu munca vie(inclusiv tichete de masa)	lei		
3	Taxe licente	lei	1170	0,05
4	Cheltuieli cu inchirierea utilajelor	lei	660000	26,40
5	Cheltuieli cu depunerea in rampa	lei		0,00
6	Fond pentru inchiderea depozitului de deseuri si urmarirea acestuia post inchidere	lei		0,00
7	Alte cheltuieli	lei	3659	0,15
A	CHELTUIELI DE EXPLOATARE	lei	703037,98	28,12
B	CHELTUIELI FINANCIARE	lei		0,00
I	CHELTUIELI TOTALE(A+B)	lei	703037,98	28,12
II	PROFIT 5%	lei	35151,899	1,41
III	COTA DE DEZVOLTARE 3%	lei	21091,1394	0,84
IV	VENITURI OBTINUTE DIN ACTIVITATEA DE SALUBRIZARE		759281,0184	30,37
V	Cantitate programata	lei/1000mp	25000	
VI	Tarif, exclusiv TVA	lei/1000mp	30,37124074	30,37
VII	TVA 19%	lei/1000mp		5,77
VIII	Tarif, inclusiv TVA	lei/1000mp		36,14

DIRECTOR GENERAL,
Ing. RACARU Adrian Ovidiu



Comisia de elaborare tarife :

Presedinte - Gogoasa Marian
Membru - Macaneata Iolanda
Membru - Balacciu Stelian
Membru - Nedelcu Viorica
Membru - Vilcan Daniel

CURATAT MANUAL ZAPADA DE PE TROTUARE SI ALEI

	Specificatie	U/M	Programat anual lei	Tarif/mp
1	CHELTUIELI MATERIALE, din care :	lei	18822,12	0,02
	Combustibili si lubrifianti	lei		
	Energie electrica tehnologica	lei		
	Piese de schimb, utilaje	lei		
	Materii prime si materiale consumabile	lei	13949,12	
	Echipament de lucru si protectia muncii	lei	4873	
	Reparatii	lei		
	Amortizarea utilajelor si mijloacelor de transport	lei		
	Redeventa	lei		
	Cheltuieli cu protectia mediului	lei		
	Alte servicii executate de terti	lei		
	Alte cheltuieli materiale (transport executat de terti)	lei		
2	CHELTUIELI CU MUNCA VIE - total, din care:	lei	389197,69	0,31
	Salarii	lei	317065,35	
	CAS	lei	50096,32	
	Fond somaj	lei	1585,33	
	CASS	lei	16487,39	
	Fond accidente si boli profesionale	lei	475,59	
	Cota de contributii pt. concedii si indemnizatii	lei	2695,05	
	Fond garantare creante salariale	lei	792,66	
	Alte cheltuieli cu munca vie(inclusiv tichete de masa)	lei		
3	Taxe licente	lei	1170	0,00
4	Cheltuieli cu inchirierea utilajelor	lei	0	0,00
5	Cheltuieli cu depunerea in rampa	lei		0,00
6	Fond pentru inchiderea depozitului de deseuri si urmarirea acestuia post inchidere	lei		0,00
7	Alte cheltuieli	lei	3659	0,00
A	CHELTUIELI DE EXPLOATARE	lei	412848,81	0,33
B	CHELTUIELI FINANCIARE	lei		0,00
I	CHELTUIELI TOTALE(A+B)	lei	412848,81	0,33
II	PROFIT 5%	lei	20642,4405	0,02
III	COTA DE DEZVOLTARE 3%	lei	12385,4643	0,01
IV	VENITURI OBTINUTE DIN ACTIVITATEA DE SALUBRIZARE		445876,7148	0,36
V	Cantitate programata	mp	1251740	
VI	Tarif, exclusiv TVA	lei/mp	0,356205534	0,36
VII	TVA 19%	lei/mp		0,07
VIII	Tarif, inclusiv TVA	lei/mp		0,42

DIRECTOR GENERAL,
Ing. RACARU Adrian Ovidiu



Comisia de elaborare tarife :

Presedinte - Gogoasa Marian
Membru - Macaneata Iolanda
Membru - Balacciu Stelian
Membru - Nedelcu Viorica
Membru - Vilcan Daniel

IMPRASTIAT MECANIC MATERIAL ANTIDERAPANT

	Specificatie	U/M	Programat anual lei	Tarif/1000mp
1	CHELTUIELI MATERIALE, din care :	lei	159800	5,78
	Combustibili si lubrifianti	lei		
	Energie electrica tehnologica	lei		
	Piese de schimb, utilaje	lei		
	Materii prime si materiale consumabile	lei	121500	
	Echipament de lucru si protectia muncii	lei	500	
	Reparatii	lei		
	Amortizarea utilajelor si mijloacelor de transport	lei		
	Redeventa	lei		
	Cheltuieli cu protectia mediului	lei		
	Alte servicii executate de terti	lei		
	Alte cheltuieli materiale (transport executat de terti)	lei	37800	
2	CHELTUIELI CU MUNCA VIE - total, din care:	lei	37688,98	1,36
	Salarii	lei	30712	
	CAS	lei	4852,5	
	Fond somaj	lei	153,56	
	CASS	lei	1587,02	
	Fond accidente si boli profesionale	lei	46,07	
	Cota de contributii pt. concedii si indemnizatii	lei	261,05	
	Fond garantare creante salariale	lei	76,78	
	Alte cheltuieli cu munca vie(inclusiv tichete de masa)	lei		
3	Taxe licente	lei	1170	0,04
4	Cheltuieli cu inchirierea utilajelor	lei	216000	7,81
5	Cheltuieli cu depunerea in rampa	lei		0,00
6	Fond pentru inchiderea depozitului de deseuri si urmarirea acestuia post inchidere	lei		0,00
7	Alte cheltuieli	lei	3659	0,13
A	CHELTUIELI DE EXPLOATARE	lei	418317,98	15,13
B	CHELTUIELI FINANCIARE	lei		0,00
I	CHELTUIELI TOTALE(A+B)	lei	418317,98	15,13
II	PROFIT 5%	lei	20915,899	0,76
III	COTA DE DEZVOLTARE 3%	lei	12549,5394	0,45
IV	VENITURI OBTINUTE DIN ACTIVITATEA DE SALUBRIZARE		451783,4184	16,34
V	Cantitate programata	1000 mp	27645	
VI	Tarif, exclusiv TVA	lei/mp	16,34231935	16,34
VII	TVA 19%	lei/mp		3,11
VIII	Tarif, inclusiv TVA	lei/mp		19,45

DIRECTOR GENERAL,
Ing. RACARU Adrian Ovidiu



Comisia de elaborare tarife :

Presedinte - Gogoasa Marian
Membru - Macaneata Iolanda
Membru - Balacciu Stelian
Membru - Nedelcu Viorica
Membru - Vilcan Daniel

IMPASTIAN MANUAL MATERIAL ANTIDERAPANT

	Specificatie	U/M	Programat anual lei	Tarif/mp
1	CHELTUIELI MATERIALE, din care :	lei	6465	0,07
	Combustibili si lubrifianti	lei		
	Energie electrica tehnologica	lei		
	Piese de schimb, utilaje	lei		
	Materii prime si materiale consumabile	lei	6215	
	Echipament de lucru si protectia muncii	lei	250	
	Reparatii	lei		
	Amortizarea utilajelor si mijloacelor de transport	lei		
	Redeventa	lei		
	Cheltuieli cu protectia mediului	lei		
	Alte servicii executate de terti	lei		
	Alte cheltuieli materiale (transport executat de terti)	lei		
2	CHELTUIELI CU MUNCA VIE - total, din care:	lei	18849,49	0,21
	Salarii	lei	15356	
	CAS	lei	2426,25	
	Fond somaj	lei	76,78	
	CASS	lei	798,51	
	Fond accidente si boli profesionale	lei	23,03	
	Cota de contributii pt. concedii si indemnizatii	lei	130,53	
	Fond garantare creante salariale	lei	38,39	
	Alte cheltuieli cu munca vie(inclusiv tichete de masa)	lei		
3	Taxe licente	lei	1170	0,01
4	Cheltuieli cu inchirierea utilajelor	lei	27632	0,31
5	Cheltuieli cu depunerea in rampa	lei		0,00
6	Fond pentru inchiderea depozitului de deseuri si urmarirea acestuia post inchidere	lei		0,00
7	Alte cheltuieli	lei	3659	0,04
A	CHELTUIELI DE EXPLOATARE	lei	57775,49	0,64
B	CHELTUIELI FINANCIARE	lei		0,00
I	CHELTUIELI TOTALE(A+B)	lei	57775,49	0,64
II	PROFIT 5%	lei	2888,7745	0,03
III	COTA DE DEZVOLTARE 3%	lei	1733,2647	0,02
IV	VENITURI OBTINUTE DIN ACTIVITATEA DE SALUBRIZARE		62397,5292	0,69
V	Cantitate programata	mp	90000	
VI	Tarif, exclusiv TVA	lei/mp	0,69330588	0,69
VII	TVA 19%	lei/mp		0,13
VIII	Tarif, inclusiv TVA	lei/mp		0,83

DIRECTOR GENERAL,
Ing. RACARU Adrian Ovidiu



Comisia de elaborare tarife :

Presedinte - Gogoasa Marian
Membru - Macaneata Iolanda
Membru - Balacciu Stelian
Membru - Nedelcu Viorica
Membru - Vilcan Daniel

SPART GHEATA MANUAL

	Specificatie	U/M	Programat anual lei	Tarif/mp
1	CHELTUIELI MATERIALE, din care :	lei	925	0,09
	Combustibili si lubrifianti	lei		
	Energie electrica tehnologica	lei		
	Piese de schimb, utilaje	lei		
	Materii prime si materiale consumabile	lei	675	
	Echipament de lucru si protectia muncii	lei	250	
	Reparatii	lei		
	Amortizarea utilajelor si mijloacelor de transport	lei		
	Redeventa	lei		
	Cheltuieli cu protectia mediului	lei		
	Alte servicii executate de terti	lei		
	Alte cheltuieli materiale (transport executat de terti)	lei		
2	CHELTUIELI CU MUNCA VIE - total, din care:	lei	18849,49	1,88
	Salarii	lei	15356	
	CAS	lei	2426,25	
	Fond somaj	lei	76,78	
	CASS	lei	798,51	
	Fond accidente si boli profesionale	lei	23,03	
	Cota de contributii pt. concedii si indemnizatii	lei	130,53	
	Fond garantare creante salariale	lei	38,39	
	Alte cheltuieli cu munca vie(inclusiv tichete de masa)	lei		
3	Taxe licente	lei	1170	0,12
4	Cheltuieli cu inchirierea utilajelor	lei		0,00
5	Cheltuieli cu depunerea in rampa	lei		0,00
6	Fond pentru inchiderea depozitului de deseuri si urmarirea acestuia post inchidere	lei		0,00
7	Alte cheltuieli	lei	3659	0,37
A	CHELTUIELI DE EXPLOATARE	lei	24603,49	2,46
B	CHELTUIELI FINANCIARE	lei		0,00
I	CHELTUIELI TOTALE(A+B)	lei	24603,49	2,46
II	PROFIT 5%	lei	1230,1745	0,12
III	COTA DE DEZVOLTARE 3%	lei	738,1047	0,07
IV	VENITURI OBTINUTE DIN ACTIVITATEA DE SALUBRIZARE		26571,7692	2,66
V	Cantitate programata	mp	10000	
VI	Tarif, exclusiv TVA	lei/mp	2,65717692	2,66
VII	TVA 19%	lei/mp		0,50
VIII	Tarif, inclusiv TVA	lei/mp		3,16

DIRECTOR GENERAL,
Ing. RACARU Adrian Ovidiu



Comisia de elaborare tarife :

Presedinte - Gogoasa Marian
Membru - Macaneata Iolanda
Membru - Balacciu Stelian
Membru - Nedelcu Viorica
Membru - Vilcan Daniel

CURATAT MECANIC CU FREZE DE ZAPADA DE PE TROTUARE SI ALEI

	Specificatie	U/M	Programat anual lei	Tarif/mp
1	CHELTUIELI MATERIALE, din care :	lei	4961,9	0,02
	Combustibili si lubrifianti	lei	3000	
	Energie electrica tehnologica	lei		
	Piese de schimb, utilaje	lei	500	
	Materii prime si materiale consumabile	lei		
	Echipament de lucru si protectia muncii	lei	1461,9	
	Reparatii	lei		
	Amortizarea utilajelor si mijloacelor de transport	lei		
	Redeventa	lei		
	Cheltuieli cu protectia mediului	lei		
	Alte servicii executate de terti	lei		
	Alte cheltuieli materiale (transport executat de terti)	lei		
2	CHELTUIELI CU MUNCA VIE - total, din care:	lei	5654,99	0,02
	Salarii	lei	4606,92	
	CAS	lei	727,89	
	Fond somaj	lei	23,03	
	CASS	lei	239,56	
	Fond accidente si boli profesionale	lei	6,91	
	Cota de contributii pt. concedii si indemnizatii	lei	39,16	
	Fond garantare creante salariale	lei	11,52	
	Alte cheltuieli cu munca vie(inclusiv tichete de masa)	lei		
3	Taxe licente	lei	1170	0,00
4	Cheltuieli cu inchirierea utilajelor	lei	0	0,00
5	Cheltuieli cu depunerea in rampa	lei		0,00
6	Fond pentru inchiderea depozitului de deseuri si urmarirea acestuia post inchidere	lei		0,00
7	Alte cheltuieli	lei	3659	0,01
A	CHELTUIELI DE EXPLOATARE	lei	15445,89	0,05
B	CHELTUIELI FINANCIARE	lei		0,00
I	CHELTUIELI TOTALE(A+B)	lei	15445,89	0,05
II	PROFIT 5%	lei	772,2945	0,00
III	COTA DE DEZVOLTARE 3%	lei	463,3767	0,00
IV	VENITURI OBTINUTE DIN ACTIVITATEA DE SALUBRIZARE		16681,5612	0,05
V	Cantitate programata	mp	330000	
VI	Tarif, exclusiv TVA	lei/mp	0,050550185	0,05
VII	TVA 19%	lei/mp		0,01
VIII	Tarif, inclusiv TVA	lei/mp		0,06

DIRECTOR GENERAL,
Ing. RACARU Adrian Ovidiu



Comisia de elaborare tarife :

Presedinte - Gogoasa Marian

Membru - Macaneata Iolanda

Membru - Balacciu Stelian

Membru - Nedelcu Viorica

Membru - Vilcan Daniel

(Handwritten signatures and initials of the commission members)

INCARCAT MECANIZAT ZAPADA DE PE CAI PUBLICE

	Specificatie	U/M	Programat anual lei	Tarif/mc
1	CHELTUIELI MATERIALE, din care :	lei	500,00	0,00
	Combustibili si lubrifianti	lei		
	Energie electrica tehnologica	lei		
	Piese de schimb, utilaje	lei		
	Materii prime si materiale consumabile	lei		
	Echipament de lucru si protectia muncii	lei	500,00	
	Reparatii	lei		
	Amortizarea utilajelor si mijloacelor de transport	lei		
	Redeventa	lei		
	Cheltuieli cu protectia mediului	lei		
	Alte servicii executate de terti	lei		
	Alte cheltuieli materiale (transport executat de terti)	lei		
2	CHELTUIELI CU MUNCA VIE - total, din care:	lei	18849,49	0,18
	Salarii	lei	15356	
	CAS	lei	2426,25	
	Fond somaj	lei	76,78	
	CASS	lei	798,51	
	Fond accidente si boli profesionale	lei	23,03	
	Cota de contributii pt. concedii si indemnizatii	lei	130,53	
	Fond garantare creante salariale	lei	38,39	
	Alte cheltuieli cu munca vie(inclusiv tichete de masa)	lei		
3	Taxe licente	lei	1170,00	0,01
4	Cheltuieli cu inchirierea utilajelor	lei	501501,00	4,66
5	Cheltuieli cu depunerea in rampa	lei		0,00
6	Fond pentru inchiderea depozitului de deseuri si urmarirea acestuia post inchidere	lei		0,00
7	Alte cheltuieli	lei	3659,00	0,03
A	CHELTUIELI DE EXPLOATARE	lei	525679,49	4,89
B	CHELTUIELI FINANCIARE	lei		0,00
I	CHELTUIELI TOTALE(A+B)	lei	525679,49	4,89
II	PROFIT 5%	lei	26283,97	0,24
III	COTA DE DEZVOLTARE 3%	lei	15770,38	0,15
IV	VENITURI OBTINUTE DIN ACTIVITATEA DE SALUBRIZARE		567733,85	5,28
V	Cantitate programata	lei/mc	107595,00	
VI	Tarif, exclusiv TVA	lei/mc	5,28	5,28
VII	TVA 19%	lei/mc		1,00
VIII	Tarif, inclusiv TVA	lei/mc		6,28

DIRECTOR GENERAL,
Ing. RACARU Adrian Ovidiu



Comisia de elaborare tarife :

Presedinte - Gogoasa Marian
Membru - Macaneata Iolanda
Membru - Balacciu Stelian
Membru - Nedelcu Viorica
Membru - Vilcan Daniel